
 

  Stránka 1 (celkem 5) 
 

Smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů 

 
 

Olomoucký kraj 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

IČ: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

Zastoupený: ....................................………… 

Bankovní spojení: 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 

Jméno a příjmení 

Datum narození 

Adresa bydliště 

Zastoupený: ....................................………… (uvede se, bude-li smlouvu podepisovat 
osoba odlišná od příjemce – např. zmocněnec na základě udělěné plné moci) 

Bankovní spojení: 

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu o poskytnutí dotace: 

I. 

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve 
výši … … … Kč, slovy: … … … korun českých (dále jen „dotace“) za účelem 
úhrady úplaty za vzdělávání v Programu celoživotního vzdělávání na Lékařské 
fakultě Univerzity Palackého v Olomouci v akademickém roce 2018/2019.   

2. Účelem poskytnutí dotace je úhrada úplaty za vzdělávání v Programu 
celoživotního vzdělávání, který je odvozený od akreditovaného studijního 
programu Všeobecné lékařství (dále také „projekt/akce“). 

3. Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví 
této smlouvy do 21 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Za den poskytnutí 
dotace se pro účely této smlouvy považuje den odepsání finančních prostředků 
z účtu poskytovatele ve prospěch účtu příjemce.  



 

  Stránka 2 (celkem 5) 
 

4. Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I odst. 2 této smlouvy jako dotace 
neinvestiční. 

Pro účely této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí dotace, která musí být 
použita na úhradu jiných výdajů než: 

a) výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „cit. 
zákona“), 

b) výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 32a odst. 1 a 2 cit. 
zákona, 

c) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací ve 
smyslu § 33 cit. zákona. 

II. 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem 
poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy, v souladu s podmínkami 
stanovenými v této smlouvě a v souladu s pravidly dotačního programu Dotační 
program na podporu celoživotního vzdělávání na Lékařské fakultě UP Olomouci 
v roce 2018  (dále také jen „Pravidla“).  

Příjemce je povinen řídit se Pravidly. V případě odchylného znění Pravidel a této 
smlouvy mají přednost ustanovení této smlouvy. 

Dotace musí být použita hospodárně. 

Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na úhradu úplaty za vzdělávání 
v Programu celoživotního vzdělávání na Lékařské fakultě Univerzity Palackého v 
Olomouci v akademickém roce 2018/2019. 

Příjemce nesmí dotaci použít zejména na neuznatelné výdaje uvedené 
v odstavci 9.4 Pravidel. 

2. Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2018.  

Příjemce je oprávněn použít dotaci také na úhradu výdajů vynaložených 
příjemcem v souladu s účelem poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy 
a podmínkami použití dotace dle čl. II odst. 1 této smlouvy v období od 1. 9. 2018 
do uzavření této smlouvy. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu a 
podmínek použití poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet 
veškerou poskytovatelem požadovanou součinnost. 

4. Příjemce je povinen nejpozději do 30. 11. 2018 předložit poskytovateli vyúčtování 
poskytnuté dotace (dále jen „vyúčtování“).  

Vyúčtování musí obsahovat: 

Soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace na projekt/akci, na jejíž realizaci 
byla poskytnuta dotace dle této smlouvy, a to v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 
„Finanční vyúčtování dotace“, doložený: 

fotokopiemi dokladů o úhradě úplaty za vzdělávání v Programu celoživotního 
vzdělávání na Lékařské fakultě Univerzity Palackého v Olomouci a čestným 



 

  Stránka 3 (celkem 5) 
 

prohlášením, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné s originály a výdaje 
uvedené ve vyúčtování jsou pravdivé. 

Společně s vyúčtováním příjemce předloží poskytovateli závěrečnou zprávu. 

Závěrečná zpráva musí obsahovat informace o využití dotace a zahájení studia 
v programu celoživotního vzdělávání na LF UP. 

5. V případě, že dotace nebyla použita v celé výši ve lhůtě uvedené v čl. II odst. 2 
této smlouvy, je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na účet 
poskytovatele nejpozději do 15 dnů ode dne předložení vyúčtování poskytovateli. 
Nevrátí-li příjemce nevyčerpanou část dotace v této lhůtě, dopustí se porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný 
touto smlouvou v čl. I odst. 2 a 4, poruší některou z jiných podmínek použití 
dotace, stanovených v čl. II odst. 1 této smlouvy, nebo poruší některou 
z povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud příjemce předloží 
vyúčtování v termínu stanoveném v čl. II odst. 4 této smlouvy, ale vyúčtování 
nebude obsahovat všechny náležitosti stanovené v čl. II odst. 4 této smlouvy, 
dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní nebo 
neopraví chybné nebo neúplné vyúčtování nebo závěrečnou zprávu ve lhůtě 15 
dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele. 

7. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 
stanovené platnými právními předpisy. V případech porušení rozpočtové kázně 
specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 
stanovené v této tabulce: 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba 
bude v případě porušení jednotlivých ujednání 
uplatňována kumulativně) 

Výše odvodu v % 
z celkově 
poskytnuté 
dotace 

Předložení vyúčtování o využití dotace s prodlením do 15 
kalendářních dnů od data uvedeného ve smlouvě 

2% 

Předložení vyúčtování o využití dotace s prodlením do 30 
kalendářních dnů od data uvedeného ve smlouvě 

5 % 

Předložení doplněného vyúčtování o využití dotace s 
prodlením do 15 kalendářních dnů od marného uplynutí 
náhradní lhůty, uvedené ve výzvě k doplnění vyúčtování 

5 % 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách 
adresy bydliště, bankovního spojení a o jiných změnách, 
které mohou podstatně ovlivnit způsob finančního 
hospodaření příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu 
k dotaci, je-li tato povinnost uvedena ve smlouvě 

5 % 

 

8. V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část, 
vrátí příjemce dotaci nebo její část na účet poskytovatele č. 27-
4228330207/0100. Případný odvod či penále se hradí na účet poskytovatele č. 
27-4228320287/0100 na základě vystavené faktury. 



 

  Stránka 4 (celkem 5) 
 

9. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku, 
s těmito skutečnostmi: se změnami adresy bydliště, bankovního spojení, jakož i 
jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho finančního 
hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci.  

Příjemce je povinen do 30. 9. 2019 předložit poskytovateli kopii osvědčení 
o úspěšném absolvování Programu celoživotního vzdělávání, který je odvozený 
od akreditovaného studijního programu Všeobecné lékařství, na Lékařské fakultě 
Univerzity Palackého v Olomouci. 

Příjemce je povinen každoročně do 30. 9. příslušného kalendářního roku 
předložit potvrzení LF UP o postupu do dalšího ročníku. 

Příjemce je dále povinen nejdéle do 30. 9. 2025 předložit kopii diplomu o 
úspěšném ukončení studia v akreditovaném studijním programu Všeobecné 
lékařství na Lékařské fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. 

Příjemce se dále zavazuje, že po úspěšném ukončení studia bude nejméně 5 
let pracovat jako lékař na pozici ve zdravotnictví, kterou určí Olomoucký kraj 
a bude se připravovat na získání specializované způsobilosti.  

Pokud příjemce nesplní kteroukoli povinnost uvedenou v předešlých čtyřech 
větách, je povinen vrátit celou částku poskytnuté dotace s výjimkou uvedenou 
dále; pokud by nastala okolnost hodná zvláštního zřetele nezávislá na vůli 
příjemce, lhůty stanovené v předchozích čtyřech větách se přiměřeně prodlužují. 

V případě, že by příjemce neodpracoval jako lékař na pozici ve zdravotnictví, 
kterou určí Olomoucký kraj, 5 let, je povinen vrátit za každý i částečně 
neodpracovaný měsíc částku 3.000 Kč. 

Zemře-li žadatel po uzavření Smlouvy, ale před poskytnutím dotace nebo 
části dotace na jeho účet, právo na poskytnutí dotace zaniká; dědicové nemají 
na poskytnutí dotace právní nárok. Zemře-li příjemce po poskytnutí dotace 
nebo části dotace na jeho účet, právo na dotaci zaniká, dědicové nemají na 
poskytnutí dotace nebo části dotace právní nárok a jsou povinni poskytnutou 
dotaci nebo její část vrátit na účet Olomouckého kraje č.: 27-
4228320287/0100. 

10. Příjemce prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy nemá neuhrazené závazky 
po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky (finanční úřady, 
orgány sociálního zabezpečení), Evropské unie nebo některého z jejích 
členských států, vůči zdravotním pojišťovnám a vůči orgánům poskytujícím 
finanční prostředky na projekty spolufinancované Evropskou unií. Příjemce 
současně prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy nemá neuhrazené závazky 
po lhůtě splatnosti ani vůči poskytovateli, jím zřízeným organizacím a jiným 
územním samosprávným celkům. Za neuhrazený závazek po lhůtě splatnosti 
vůči výše uvedeným subjektům  je považován i závazek, na který má žadatel 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní lhůty splatnosti. Příjemce 
dále prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy vůči němu není vedeno exekuční 
řízení, nebylo zahájeno insolvenční řízení, nebylo rozhodnuto o jeho úpadku ani 
nebyl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku úpadce. V případě 
nepravdivosti tohoto prohlášení se jedná o porušení rozpočtové kázně ve smyslu 
ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. 



 

  Stránka 5 (celkem 5) 
 

III. 

1. Smlouva se uzavírá v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 
předpisů. 

2. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
poskytovatel. 

Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva bude také zveřejněna postupem dle § 
10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších právních předpisů. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této 
smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Příjemce bere na vědomí, že osobní údaje poskytnuté Olomouckému kraji 
v souvislosti s poskytnutím dotace dle této smlouvy budou zpracovávány 
v souladu s nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Bližší informace o 
způsobech zpracování a právech příjemce při zpracování osobních údajů jsou 
zveřejněny na webových stránkách Olomouckého kraje www.kr-
olomoucky.cz/gdpr-cl-4294.html. 

7. Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady 
Olomouckého kraje č ......... ze dne ......... 

8. Tato smlouva je sepsána ve ......... vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží ......... vyhotovení. 

V Olomouci dne .......................       V ................................ dne ...................... 

Za poskytovatele: 
 
 
 

Za příjemce: 

…………………………….. 
jméno, funkce 

 

………………………….. 

Příloha č. 1 smlouvy (finanční vyúčtování dotace - vzor na rok 2018) je pro 
příjemce k dispozici v elektronické formě na webu poskytovatele: 
https://www.kr-olomoucky.cz/vyuctovani-dotace-cl-4065.html 

http://www.kr-olomoucky.cz/gdpr-cl-4294.html
http://www.kr-olomoucky.cz/gdpr-cl-4294.html
https://www.kr-olomoucky.cz/vyuctovani-dotace-cl-4065.html

